
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Progetto Relazioni istituzionali (8.55) – Affdamento diretto per Euro 480,00 oltre IVA, per 
il servizio di un buffet istituzionale completo di bevande per 30 persone, a favore della 
ditta “Panificio D’ALESIO di Giulia Trastullo”  e impegno di spesa - Bilancio 2024 – CIG: 
B00B28969A

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvati con
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione programma operativo annuale anno 
2024 con previsione triennale 2024/2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Progetto e, per l’effetto:
- di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 

31.03.2023, per il servizio di un buffet istituzionale completo di bevande per il giorno 26 gennaio 
2024 per n. 30 persone da somministrare al termine della tavola rotonda ANARSIA sul tema 
“AKIS” per un importo di Euro 480,00 oltre IVA ai sensi di legge, alla ditta Panificio D’Alesio di 
Giulia Trastullo p. iva 02480570445;

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 comma 1, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., previa verifica del possesso 
dei requisiti ai sensi del D.Lgs. 36/2023, il servizio di che trattasi a favore della ditta Panificio 
D’Alesio di Giulia Trastullo p. iva 02480570445;

- di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs.31.03.2023 n. 36, il Responsabile Unico del Progetto 
nella persona del Dott.ssa Paola Staffolani, funzionario della Unità Organizzativa 
“Programmazione, relazioni e comunicazione, CDA e supporto alla Direzione, Rete delle 



2

Agenzie, Biodiversità e Osservatorio ittico";
- di impegnare la somma di complessivi Euro 528,00 Iva inclusa (imponibile Euro 480,00 e IVA 

Euro 48,00) a favore della ditta Panificio D’Alesio di Giulia Trastullo p. iva 02480570445, con 
imputazione sul Bilancio AMAP 2024, Progetto “Relazioni istituzionali” cod. 8.55, categoria “Altre 
Spese specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi vari” - codice 20.50.13;

- di precisare che, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente Smart CIG: 
B00B28969A;

- di inviare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.Lgs. 36/2023, tramite PEC l’Ordinativo di cui trattasi 
(Schema lettera d’ordine, allegato al presente atto), alla ditta Panificio D’Alesio di Giulia Trastullo 
p.iva 02480570445;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione e pagamento della relativa fattura, a seguito di 
verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo conto della scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- D.Lgs 36/2023 – Codice appalti;
- Delibera del CDA n. 47 del 18.12.2023 - Approvazione programma operativo annuale anno 2024 con 

previsione triennale 2024/2026;
- Delibera del CDA n. 48 del 18.12.2023 - Approvazione del bilancio di previsione 2024 con proiezione 

triennale 2024-2026;
- Delibera del CDA n. 25 del 06.06.2023 - Approvazione "Linee di indirizzo per la comunicazione e 

relazioni istituzionali AMAP" nell'ambito delle funzioni svolte dall'Agenzia ai sensi dell'art. 2 della L.R. 
11/2022.

Motivazione

Con Decreto n.261 del 23.09.2022 l’Agenzia AMAP è stata autorizzata ad aderire all'Associazione 
ANARSIA Associazione tra le Agenzie e gli Enti regionali per lo sviluppo e l’innovazione agronomiche e 
forestali, con sede legale in Viale delle Università n. 14, Legnaro (PD) presso la sede dell’Agenzia Veneta 
per l’Innovazione nel Settore Primario-Veneto Agricoltura, C.F. 92317580287.

Nei giorni 25 e 26 gennaio 2024 verrà organizzata presso la sede dell’AMAP l’assemblea ordinaria dei 
Soci di AMARSIA – associazione tra le Agenzie e gli Enti regionali per lo sviluppo e l’innovazione 
agronomiche e forestali, con il susseguirsi di incontri tecnici quali IRRORA nello stesso giorno e la tavola 
rotonda ANARSIA sul tema “AKIS” organizzata per la mattina del giorno 26 gennaio 2024.
 
Al termine della tavola rotonda è stato previsto un aperitivo completo di bevande per 30 persone, 
all’interno dei locali dell’Agenzia.
Tale volontà trova riscontro negli atti del Consiglio di amministrazione e nello specifico la Delibera n. 25 
del 06.06.2023 - Approvazione "Linee di indirizzo per la comunicazione e relazioni istituzionali AMAP" 
nell'ambito delle funzioni svolte dall'Agenzia ai sensi dell'art. 2 della L.R. 11/2022” dove per le spese di 
rappresentanza “L’AMAP, per favorire la conoscenza della sua immagine e facilitare i rapporti con 
soggetti terzi deve investire anche per l’organizzazione di eventi che possono essere ricompresi o meno 
nel piano di comunicazione e o spese di rappresentanza che possano creare momenti anche di 
socializzazione e convivialità ma che hanno come base la definizione e/o rafforzamento dei rapporti 
istituzionali. 
Rientrano in queste tipologie di spese le spese sostenute per visite a centri di interesse regionale e 
nazionale, per vitto, alloggio per soggetti esterni, pranzi e cene di lavoro, mezzi a noleggio e altre spese 
ritenute necessarie per garantire lo sviluppo dei rapporti istituzionali”. 

L’AMAP, pertanto, ha richiesto all’azienda Panificio D’ALESIO di Giulia Trastullo di Monte Giberto (FM), 
un preventivo di spesa per il servizio di un buffet istituzionale, anche per far conoscere ai partecipanti i 
prodotti della Biodiversità Agraria delle Marche in quanto il panificio utilizza farina di grano Jervicella, 
accessione iscritta al Repertorio Regionale . 
Il Panificio D’ALESIO di Giulia Trastullo ha presentato l’offerta economica prot. 368 del 19/01/2024 per 
un importo pari ad euro 480,00€ oltre I.V.A..
Il preventivo suddetto riporta le seguenti voci:

- OGGETTO: Preventivo aperitivo 26 gennaio 2024



4

- APERITIVO COMPLETO DI BEVANDE PER 30 PERSONE (16,00€ A PERSONA) 

Valutate le voci preventivate e i costi espressi, anche in relazione al “Prezzario regionale per la fornitura 
di alcuni beni e servizi da utilizzare per alcune voci di costo, da applicare alle misure del PSR Marche 
2014-2020 e ad interventi similari” ovvero, ALLEGATO A della DGR aggiornato al 22/03/2022, il 
Responsabile unico di progetto ha ritenuto congruo e accettato il preventivo stesso che viene conservato 
agli atti di ufficio.
Verificati i requisiti richiesti ai sensi del D.Lgs. 36/2023, si ritiene quindi opportuno procedere 
all’affidamento ed aggiudicazione del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), nonché 
dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023.

Le ragioni sottese all’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, risiedono nel 
soddisfacimento delle esigenze di tempestività, flessibilità ed efficienza, nel rispetto dei principi generali
di cui agli artt. 1-11 del D.lgs. n. 36/2023. 

Per l’affidamento di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente SMART CIG: B00B28969A.
L’ordinativo per servizio sarà inviato tramite PEC, sottoscritto digitalmente dal Dott. Andrea Bordoni, in 
qualità di Direttore di AMAP. 
Il costo del servizio di euro 480,00, oltre ad IVA del 10% per euro 48,00, per complessivi euro 528,00 
IVA inclusa, a favore della ditta “Panificio D’ALESIO di Giulia Trastullo” (FM) P.IVA 02480570445 e verrà 
impegnato nel progetto “relazioni istituzionali” cod. 8.55. nella Categoria “Altre spese specifiche”, 
Tipologia di spesa “Spese e servizi vari”, cod. 20.50.13.

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di 

 affidare il servizio per un buffet istituzionale per 30 persone, il giorno 26 gennaio 2024 da 
somministrare a conclusione della tavola rotonda ANARSIA  sul tema “AKIS” a favore dell’azienda 
“Panificio D’ALESIO di Giulia Trastullo”. - P.I. 02480570445 – Bilancio 2024 – CIG: B00B28969A, 
per un importo di Euro 528,00 Iva inclusa (imponibile Euro 480,00 e IVA Euro 48,00);

 impegnare, la somma in favore della ditta suddetta con imputazione sul Bilancio AMAP 2024, 
Progetto “Relazioni istituzionali” cod. 8.55, categoria “Altre Spese specifiche”, tipologia di spesa 
“Spese e servizi vari” - codice 20.50.13.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 
del D.lgs.n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Paola Staffolani)

Documento informatico firmato 
digitalmente



5

ALLEGATI:
(“Schema lettera d’ordine”)


	NumeroDataRep: n. 30 del 24 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-22T12:53:09+0100
	location.01
	PAOLA STAFFOLANI
	reason.01


		contact.02
	2024-01-24T15:14:12+0100
	location.02
	Andrea Bordoni
	reason.02




